АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.04.2024г   №100
р.п. Панино

О внесении изменений в постановление администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 06.07.2015г № 156 «Об утверждении порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Панинского городского поселения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25–ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Панинского муниципального района Воронежской области постановляет :
1. Внести изменение в постановление администрации Панинского муниципального     района    Воронежской   области   от   06.07.2015  №  156
«Об утверждении порядка бесплатного предоставления в собственность земельных     участков,     государственная    собственность      на      которые
не разграничена, на территории Панинского муниципального района» изменение, дополнив пункт 3 подпунктом 19,20,21 следующего содержания:
     «19) участники специальной военной операции – лица, участвующие в специальной военной операции, удостоверенные в звании Героя Российской операции или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимися ветеранами боевых действий, зарегистрированными на день завершения своего участия в специальной военной операции по месту жительства на территории Воронежской области, а при отсутствии такой регистрации – по месту пребывания на территории Воронежской области, относящейся к одной из следующих категорий;
 -  военнослужащие;
 - лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
 - лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие звания полиции;
[bookmark: _GoBack]20) члены семей погибших (умерших) участников специальной военной операции – члены семей участников специальной военной операции, указанных в п.17 ч.1 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» от 13.05.2008 года ,погибших (умерших) вследствие увечья (ранения,травмы,контузии или заболевания, полученных в ходе участия в специальной военной операции;
 21) к членам семьи погибшего военнослужащего,  указанным в пункте 2 части 1.  25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» от 13.05.2008 года,   относятся    родители,   жена   (муж),    не     вступившая (не вступивший) в повторный брак,  дети до достижения ими возраста 18 лет, а  также  старше  18 лет,  проходящие  обучение  с  отрывом от производства в образовательных организациях, до окончания обучения, но не более чем до достижения ими 23-летнего возраста.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации Панинского

2

городского поселения                                           В.В. Шишацкий